
S ALIN AN

BUPATI PACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR

KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR : 100.3.3.2/ 33 /KPTS/408.12/2025

TENTANG

TIM SATUAN TUGAS PEMBERANTASAN BARANG KENA CUKAIILEGAL 
DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU BIDANG PENEGAKAN HUKUM 

KABUPATEN PACITAN TAHUN ANGGARAN 2025

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka koordinasi dan sinkronisasi pelaksanaan
kegiatan pemberantasan barang kena cukai ilegal Dana Bagi 
Hasil Cukai Hasil Tembakau (DBHCHT) bidang Penegakan 
Hukum di Kabupaten Pacitan Tahun 2025, perlu dibentuk 
Tim Satuan Tugas Pemberantasan Barang Kena Cukai Ilegal 
Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau (DBHCHT) dimaksud;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka perlu menetapkan Keputusan Bupati 
tentang Tim Satuan Tugas Pemberantasan Barang Kena Cukai 
Ilegal Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Bidang 
Penegakan Hukum Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2025;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 39 
Tahun 2007;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija Menjadi Undang- 
Undang;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah;

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 72 Tahun 2024 tentang 
Penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau;

6. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah;

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2024 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025;

8. Peraturan Bupati Nomor 81 Tahun 2024 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2025;



MEMUTUSKAN :

Menetapkan
KESATU : Membentuk Tim Satuan Tugas Pemberantasan Barang Kena

Cukai Ilegal Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Bidang 
Penegakan Hukum Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2025, 
dengan susunan keanggotaan sebagaimana tersebut pada 
Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Tim Satuan Tugas Pemberantasan sebagaimana dimaksud
dalam diktum ”KESATU” Keputusan ini, mempunyai tugas 
sebagai berikut:
a. merumuskan dan mengoordinasikan kegiatan Bidang 

Penegakan Hukum anggaran dana bagi hasil cukai hasil 
tembakau;

b. mengoordinasikan dan merencanakan pelaksanaan kegiatan 
pengumpulan informasi peredaran barang kena cukai ilegal;

c. mengoordinasikan dan merencanakan pelaksanaan operasi 
bersama pemberantasan barang kena cukai ilegal antara 
Kantor Bea Cukai, Pemerintah Daerah dan Aparat Penegak 
Hukum di daerah;

d. bertanggung jawab menyampaikan informasi peredaran 
barang kena cukai ilegal kepada Direktorat Jenderal Bea dan 
Cukai melalui sistem aplikasi terintegrasi; dan

e. bertanggung jawab dan melaporkan hasil pelaksanaan 
tugasnya kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah Kabupaten 
Pacitan.

KETIGA : Dalam hal kegiatan ini diberikan honorarium pelaksanaan
dilakukan sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang 
berlaku.

KEEMPAT

KEL1MA

Segala biaya sebagai akibat dilaksanakannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2025.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Pacitan
Pada tanggal 2 - 1 - 2025

BUPATI PACITAN

ttd

dengan aslinya 
Hukum,

Sos., M.Si
Tingkat I 

0303 198903 1 006

INDRATA NUR BAYUAJI



LAMPIRAN :
KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR : 100.3.3.2/ 33 /KPTS/408.12/2025
TENTANG TIM SATUAN TUGAS PEMBERANTASAN BARANG KENA CUKAI 
ILEGAL DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU BIDANG PENEGAKAN 
HUKUM KABUPATEN PACITAN TAHUN ANGGARAN 2025

SUSUNAN KEANGGGOTAAN TIM SATUAN TUGAS PEMBERANTASAN BARANG 
KENA CUKAI ILEGAL DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU BIDANG 

PENEGAKAN HUKUM KABUPATEN PACITAN TAHUN ANGGARAN 2025

NO KEDUDUKAN 
DAL AM TIM NAMA JABATAN DAL AM DINAS

1 2 3 4
1. Ketua Khemal Pandu Pratikna, Asisten Pemerintahan dan

S.STP. Kesejahteraan Rakyat Sekretaris 
Daerah Kabupaten Pacitan

2. Wakil Ketua a. Ardyan Wahyudi, S.STP., 
M.M.

Kepala Satuan Polisi Pamong 
Praja Kabupaten Pacitan

b. M.H. Andrianadi Santoso Kepala Seksi Penindakan dan 
Penyidikan Kantor Pengawasan 
dan Pelayanan Bea dan Cukai 
Madiun

5. Sekretaris a. Ayub Setyo Budi, SE., MM Sekretaris Satuan Polisi Pamong 
Praja

b. Drs. Priyadi, M.H. Kepala Bidang Penegakan
Peraturan Perundang-Undangan 
Daerah Satuan Polisi Pamong 
Praja Kabupaten Pacitan

6. Anggota a. Samsul Hadi, S.Sos., M.H. Kepala Bidang Ketertiban Umum 
dan Ketentraman Masyarakat 
Satuan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Pacitan

b. Sukoco, S.Sos., M.Si. Polisi Pamong Praja Ahli Muda 
Satuan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Pacitan

c. Widiyanto, S.Sos., M.M. Penyuluh Hukum Ahli Muda 
Satuan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Pacitan

d. Hajar Ahli Pertama Pemeriksa Bea dan 
Cukai Kantor Pengawasan dan 
Pelayanan Bea dan Cukai 
Madiun

e. Lestika Nor Rizal Ahli Pertama Pemeriksa Bea dan 
Cukai Kantor Pengawasan dan 
Pelayanan Bea dan Cukai 
Madiun

f. Agus Cahyanto, S.H. Penyuluh Hukum Ahli Muda 
Sekretariat Daerah Kabupaten 
Pacitan

g. Yusnita Mawami, S.H., 
M.H.

Kepala Sub Seksi Penyidikan 
Kejaksaan Negeri Pacitan

h. Yulia Dwi Febriani, A.Md. Pengelola Penanganan Perkara 
Kejaksaan Negeri Pacitan

i. Aiptu Andie Kuncoro, S.H. Kanit Unit II TIPIDEK
Satreskrim Kepolisian Resor 
Pacitan



NO KEDUDUKAN 
DAL AM TIM NAMA JABATAN DAL AM DINAS

1 2 3 4
j. Brigpol Bagus Ahmad F, 

S.H., M.H.
Banit Unit II TIPIDEK
Satreskrim Kepolisian Resor 
Pacitan

k. Brigpol Wahyu Jatmiko, 
S.H.

Banit Unit II TIPIDEK
Satreskrim Kepolisian Resor 
Pacitan

1. Dian Eka Lestari, S.E. Kepala Sub Bagian Umum dan 
Kepegawaian Satuan Polisi
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

m. Sugeng Haryanto, S.Pd. Pengadministrasi Umum Satuan 
Polisi Pamong Praja Kabupaten 
Pacitan

n. Arif Agung Nugroho Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

o. Indah Pertiwi Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

p. Galuh Murti Dewi Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

q. Reni Kusumaningsih Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

r. Resy Rahma Kumia 
Marhani

Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

s. Resagita Amarapuspa Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

t. Puspa Andriyana Tenaga Teknis Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten
Pacitan

u. Dwi Prasetyo Nugroho Tenaga Teknis Bagian
Perekonomian Sekretariat
Daerah Kabupaten Pacitan

v. Ridho Dwi Kuncoro Tenaga Teknis Bagian
Perekonomian Sekretariat
Daerah Kabupaten Pacitan

,ai dengan aslinya 
ian Hukum,

Sos., M.Si
ir>4 Tingkat I 
303 198903 1 006

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI


